

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области «О конкурсе журналистов городских и районных телерадиокомпаний «Открытый взгляд» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской области» и приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области «О конкурсе журналистов городских и районных газет «Золотое перо» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 28 июня 2007 года № 697 «О конкурсе журналистов городских и районных телерадиокомпаний «Открытый взгляд» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2007, 17 июля; 2009, 20 мая; 2010, 17 июня; 2011, 20 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 31 декабря 2015 года, № 7400201512310005; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010015; 2 сентября 2020 года, № 7400202009020001) следующие изменения:

1) в пункте 4:

в первом предложении цифры «25» заменить цифрами «30»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Для участия в конкурсе должны быть представлены не менее пяти видеоматериалов в выбранной участником конкурса номинации.»;

абзац второй считать абзацем третьим;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Материалы, представленные на конкурс, должны содействовать оперативному, регулярному и достоверному освещению деятельности Законодательного Собрания, повышению доверия граждан, организаций и общественных объединений к Законодательному Собранию, укреплению его роли в решении вопросов общественно-политического и социально-экономического развития Челябинской области.»;

3) подпункт 5 пункта 7 дополнить словами «или уведомления о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

4) в приложении 2:

в абзаце первом слова «номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «страховой номер индивидуального лицевого счета»;

абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«страховой номер индивидуального лицевого счета».

2. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 28 июня 2007 года № 698 «О конкурсе журналистов городских и районных газет «Золотое перо» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2007, 17 июля; 2008, 14 мая; 2009, 15 апреля; 2010, 17 июня; 2011, 20 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 31 декабря 2015 года, № 7400201512310005; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010015; 2 сентября 2020 года, № 7400202009020001) следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 1 слово «материалов» заменить словом «публикаций»;

в подпункте 3 слова «о деятельности Законодательного Собрания» исключить;

в подпункте 4 слова «Журналистская работа о деятельности Законодательного Собрания» заменить словами «Подборка публикаций»;

в подпункте 5 слова «Журналистская работа» заменить словами «Подборка публикаций»;

2) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «25» заменить цифрами «30»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Для участия в конкурсе должны быть представлены не менее пяти материалов, опубликованных в городских и районных газетах, в выбранной участником конкурса номинации.»;

абзац второй считать абзацем третьим;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Материалы, представленные на конкурс, должны содействовать оперативному, регулярному и достоверному освещению деятельности Законодательного Собрания, повышению доверия граждан, организаций и общественных объединений к Законодательному Собранию, укреплению его роли в решении вопросов общественно-политического и социально-экономического развития Челябинской области.»;

4) подпункт 5 пункта 7 дополнить словами «или уведомления о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

5) в пункте 10:

в абзаце первом подпункта 1 слово «материалов» заменить словом «публикаций»;

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в номинациях «Лучший парламентский корреспондент», «Лучшая фоторабота», «Подборка публикаций по теме «Народный депутат», «Подборка публикаций по теме «Закон в действии»:»;

б) в пункте 11:

в первом предложении слово «материалов» заменить словом «публикаций»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «В номинациях «Лучший парламентский корреспондент», «Лучшая фоторабота», «Подборка публикаций по теме «Народный депутат», «Подборка публикаций по теме «Закон в действии» премия носит персональный характер.»;

7) в первом предложении примечания приложения 1 слово «материалов» заменить словом «публикаций»;

8) в приложении 2:

в абзаце первом слова «номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «страховой номер индивидуального лицевого счета»;

абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«страховой номер индивидуального лицевого счета».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательного Собрания

А.В. Лазарев